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Resultado das solicitações para vaga em disciplina isolada para o semestre 2021.2

ATUALIZADO EM 05/08/2021

Informamos às/aos Requerentes aprovados/as para cursar disciplinas isoladas em 2021.2

que devem enviar ao PPGDH, até esta sexta-feira, 06 de agosto, exclusivamente por

e-mail (ppgdh@ufpe.br), com o assunto CONFIRMAÇÃO ALUNO/A ESPECIAL,

cópia digitalizada de: - Ficha de Matrícula preenchida e assinada; - RG; - CPF; -

Diploma da graduação (frente e verso); - Certificado da especialização, no caso de

concluída OU declaração de que cursa especialização, no caso de ainda não concluída

(apenas para quem informou no Formulário possuir especialização); - Comprovante de

pagamento ou comprovação de que faz jus a dispensa de taxa de matrícula.

A Ficha de Inscrição e instruções para pagamento de taxa de matrícula encontram-se na

página do PPGDH, em https://www.ufpe.br/ppgdh/aluno-especial.

Seguem abaixo os nomes das/os candidatas/os às vagas em disciplina isolada com

requerimentos deferidos. Pessoas com nome indicado em asterisco, consultar a

secretaria sobre a quantidade de disciplinas que poderão cursar em 2021.2.

Lembramos que as aulas iniciarão em 08 de setembro.

DH904 Cultura de Paz em Contextos Educacionais

Adilsula Cardoso

Cybelle Rodrigues de Souza Costa Vitor

Humberto Willams de Souza Albuquerque

Josilane Silva Vidal de Negreirios

Vânia Maria Dias Lopes
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DH905 Discurso, Democracia e Direitos Humanos

Adilsula Cardoso

André Xavier de Lira Neto

Carolina Varela dos Santos Siqueira

Damares Lopes de Albuquerque

Hélio Pedro dos Santos

Maria Botelho de Andrade Coutinho

Nadine Matias Bovet

Paulo Júnior Ramalho

Rafaella Jamilly Nascimento Alves Nogueira

Raquel Araújo Carneiro Lima

DH912 Inclusão Urbana, Direito a Cidade e Cidadania

Carolina Varela dos Santos Siqueira

Evandro Pereira da Silva

Josilane Silva Vidal de Negreirios

João Manoel de Vasconcelos Bezerra

Júlia Araújo de Oliveira

Paulo Júnior Ramalho

Wictor wanderley da silva

DH916 Tópicos Avançados de Direitos Humanos 1 Direitos Humanos e Relações

etnico-raciais

Adriano de Freitas Alves

Corina Cavalcanti de Sales

Cleuber Iguape Abidu Figueiredo*

Felipe Pereira da Silva
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Gisele de Araújo Costa

Helio Pedro dos Santos

Humberto Willams de Souza Albuquerque

Marta Soraia Santana Silva

Maria Renata Santos

Nadine Matias Bovet

Nayara Rocha Lima Leal

Paulo Cesar do Nascimento

Ricardo Alexandre de Freitas

Wictor wanderley da silva

DH917 Tópicos Avançados de Direitos Humanos 2 Violência, Criminalidade e

Ressocialização de Pessoas Privadas de Liberdade

Alcineide Alves de Lima

Adriano de Freitas Alves

Anderson Moraes do Amaral

André Xavier de Lira Neto

Bruna Cavalcanti Falcão

Bruno Ferreira Rodrigues dos Santos

Christiane franca de carvalho

Cleuber Iguape Abidu Figueiredo

Cybelle Rodrigues de Souza Costa Vitor

Corina Cavalcanti de Sales

Camila Martins Coelho De Souza

Daiana Tais Ângelo dos Santos

Dayanna Louise Leandro dos Santos

Deyse Williana Carneiro de Albuquerque

Edvaldo Pereira de Oliveira Filho*

Fabio Marques Barbosa*
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Gisele de Araújo Costa

Guilherme Inácio da Silva

Irene Cardoso Sousa

Joao Daltro Dantas Junior

Júlia Araújo de Oliveira

Maria Cinthia da Paz Cavalcante Batista

Mariana Nóbrega de Andrade

Marta Soraia Santana Silva

Mariane Isiliani Amice

Moacir Rocha Santana Filho

Natália Regina Borba de Sá

Paulo Cesar do Nascimento

Rafael Rios de Melo

Rairanny de Almeida Ramos

Rafaella Jamilly Nascimento Alves Nogueira

Ricardo Alexandre de Freitas

Vânia Maria Dias Lopes

Wesllany Freitas de Almeida

DH918 – Tópicos Avançados de Direitos Humanos 3 A saúde coletiva e os direitos

humanos: interface clínica e política

Alcineide Alves de Lima

Bruno Ferreira Rodrigues dos Santos

Camila Martins Coelho De Souza

Ênio de Lima Arimatéia

João Manoel de Vasconcelos Bezerra

Maísa Silva Melo de Oliveira

Murilo Guimarães Correia
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Nayara Rocha Lima Leal

DH919 – Tópicos Avançados de Direitos Humanos 4 Direitos Humanos, Política e

Democracia em Claude Lefort

Deyse Williana Carneiro de Albuquerque

Felipe Pereira da Silva

Fabio Marques Barbosa*

Guilherme Inácio da Silva

Maria Cinthia da Paz Cavalcante Batista

Mariane Isiliani Amice

Moacir Rocha Santana Filho

Raquel Araújo Carneiro Lima

Wellington Carlos Prates
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